О внесении изменений и дополнений в постановление акимата
Южно-Казахстанской области от 20 октября 2014 года № 339 "Об утверждении
Положения о государственном учреждении "Управление предпринимательства,
индустриально-инновационного развития и туризма Южно-Казахстанской
области"

Утративший силу
Постановление акимата Южно-Казахстанской области от 11 марта 2016 года №
53. Зарегистрировано Департаментом юстиции Южно-Казахстанской области 1
апреля 2016 года № 3680. Утратило силу постановлением акимата
Южно-Казахстанской области от 16 мая 2016 года № 136
      Сноска. Утратило силу  акимата Южно-Казахстанской постановлением
области от 16.05.2016 № 136 (вводится в действие со дня подписания).
      В соответствии с  статьи 27 Закона Республики Казахстан от 23 пунктом 2
января 2001 года "О местном государственном управлении и самоуправлении в
Республике Казахстан", с подпунктом 7  Закона Республики Казахстан статьи 17
от 1 марта 2011 года "О государственном имуществе" и  Президента Указом
Республики Казахстан от 29 октября 2012 года № 410 "Об утверждении Типового
положения государственного органа Республики Казахстан", акимат
Южно-Казахстанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Внести в  акимата Южно-Казахстанской области от 20 постановление
октября 2014 года № 339 "Об утверждении Положения о государственном
учреждении "Управление предпринимательства, индустриально-инновационного
развития и туризма Южно-Казахстанской области" (зарегистрировано в Реестре
государственной регистрации нормативных правовых актов за № 2869,
опубликовано 11 ноября 2014 года в газете "Южный Казахстан") следующие
изменения и дополнения:
      в  "1. Общие положения":главе
       изложить в следующей редакции:пункт 9
      "9. Местонахождение юридического лица: почтовый индекс 160023,
Республика Казахстан, Южно-Казахстанская область, город Шымкент,
Енбекшинский район, улица Аргынбекова.".
      в  "2. Миссия, основные задачи, функции, права и обязанности главе
государственного органа":
      в :пункте 15
      подпункт 5) изложить в следующей редакции:

      "5) привлечение инвестиций для развития отраслей области;";
      дополнить подпунктом 7) в следующей редакции:
      "7) реализация в пределах своей компетенции государственной политики в
области государственно-частного партнерства.".
      в :пункте 16
      подпункты 1), 31), 34), 35) изложить в следующей редакции:
      "1) разрабатывает карты поддержки предпринимательства области с участием
Палаты предпринимателей области и выносит на утверждение акимату области;
      31) осуществляет лицензирование туроператорской деятельности в
соответствии с  Республики Казахстан о разрешениях и законодательством
уведомлениях;
      34) ведет государственный реестр туристских маршрутов и троп;
      35) в пределах предоставленной компетенции осуществляет функции
лицензиара в отношении деятельности по выдаче лицензии на осуществление
деятельности по сбору (заготовке), хранению, переработке и реализации
юридическими лицами лома и отходов цветных и черных металлов;";
      дополнить подпунктом 39) в следующей редакции:
      "39) осуществляет следующие государственные услуги:
      выдача выписки из государственного реестра туристских маршрутов и троп;
      предоставление субсидирования ставки вознаграждения по кредитам в
рамках  "Дорожная карта бизнеса 2020";программы
      предоставление гарантий по кредитам в рамках  "Дорожная карта программы
бизнеса 2020";
      предоставление государственных грантов в рамках  "Дорожная программы
карта бизнеса 2020";
      предоставление поддержки по развитию производственной (индустриальной)
инфраструктуры в рамках  "Дорожная карта бизнеса 2020".";программы
      подпункт 30) – исключить.
      в :пункте 17
      подпункт 5) изложить в следующей редакции:
      "5) в пределах своей компетенции составляет административные протоколы
согласно , ,  Кодекса Республики Казахстан "Об статьям 202 204 464
административных правонарушениях";".
      в  "3. Организация деятельности государственного органа":главе
      в  подпункт 8) изложить в следующей редакции:пункте 21
      "8) в пределах своей компетенции подписывает административные
протоколы согласно , ,  Кодекса Республики Казахстан "Об статьям 202 204 464
административных правонарушениях";".
      2. Государственному учреждению "Аппарат Акима Южно-Казахстанской

области" в порядке, установленном законодательными актами Республики
Казахстан, обеспечить:
      1) направление настоящего постановления на официальное опубликование в
периодических печатных изданиях, распространяемых на территории
Южно-Казахстанской области и информационно-правовой системе "Әділет";
      2) размещение настоящего постановления на интернет-ресурсе акимата
Южно-Казахстанской области.
      3. Настоящее постановление вводится в действие со дня его первого
официального опубликования.
      4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя акима области Туякбаева С.К.
      Аким области Б. Атамкулов
      Сатыбалды Д.
      Жилкишиев Б.
      Каныбеков С.
      Садыр Е.
      Садибеков У.
      Туякбаев С.
      Абдуллаев А.
      Мендебаев К.

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан